
 
DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA SERVIZI TECNICI 
SETTORE PREVENZIONE E PROTEZIONE 

 
OGGETTO: RICHIESTA DI OFFERTA, CON LA PROCEDURA NEGOZIATA - ART. 36 

COMMA 6 D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - A MEZZO DI RDO SUL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA), PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PREVENZIONE E PROTEZIONE DI ATENEO, AI SENSI DELL'ART. 9 DEL 
D.LGS. 81/2008. CIG: Z4436708C4. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA la delibera del C.d.A. prot. 23842 del 08/06/22 con la quale è stato autorizzato 

l’espletamento di una procedura da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.lgs. n.50/2016, con 
ricorso al mercato elettronico così come previsto all’art. 1 del D.L. n. 52/2012 (c.d. 
“Spending Review”), per l’affidamento dell'incarico annuale di Responsabile del 
Servizio Prevenzione e Protezione dell’Università degli Studi del Molise; 

VISTA la RDO n. 3027463, pubblicata sul portale del MePA in data 14/06/2022 11:40; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 08/07/2022 10:13; 

RITENUTO  necessario procedere, nel rispetto dell’art. 77, comma 7, del D. Lgs 50/2016, alla 
nomina di una Commissione giudicatrice composta da tre componenti di cui esperti 
nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 

RICHIAMATO il “Regolamento per la definizione dei criteri e delle modalità di nomina delle 
Commissioni Giudicatrici” emanato con D.R. n. 38/2021, prot. n. 2240 del 19 gennaio 
2021; 

VISTE le note dell’Amministrazione prot. n. 30345 e prot. n. 30355 entrambe del 22.07.2022 
con le quali si chiede ai direttori del Dipartimento DiAAA e del Dipartimento 
DiMeSS di fornire una terna di esperti nella materia oggetto dell’appalto da cui poter 
estrarre il nominativo dei componenti della costituenda commissione nel rispetto del 
Regolamento di cui al D.R. n. 38/2021; 

VISTE le risposte con note dei direttori del Dipartimento DiAAA e del Dipartimento 
DiMeSS, prot. n 30700 e prot. n. 30740 entrambe del 27.07.2022; 

VISTO il verbale di sorteggio per l’individuazione dei componenti della Commissione, 
redatto dal RUP in data 27.07.2022 secondo le modalità di cui all’art. 8 del 
Regolamento per la definizione dei criteri e delle modalità di nomina delle 
Commissioni Giudicatrici; 

RILEVATO che dalle suddette operazioni sono stati individuati i seguenti componenti effettivi 
della commissione: 

1) Prof. Francesco Tariello (Dip. Agricoltura, Ambiente e Alimenti); 
2) Prof. Giuseppe Peter Vanoli (Dip. Medicina e Scienze della Salute); 
3) Dott.ssa Milena Iapalucci (Area Attività Negoziali); 

PRESO ATTO che nel rispetto di quanto disciplinato dal punto 1 dell’art. 8 del Regolamento per la 
definizione dei criteri e delle modalità di nomina delle Commissioni Giudicatrici, le 





funzioni di presidente della Commissione saranno svolte dal prof. Giuseppe Peter 
Vanoli quale docente più anziano nel ruolo; 

SENTITO il Responsabile del Procedimento, ing. Gianmarco Procaccini dell'Area Servizi 
Tecnici; 

TENUTO CONTO  che i membri della Commissione di cui sopra non hanno svolto alcun’altra funzione o 
incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si 
tratta; 

ACQUISITE le dichiarazioni di non sussistenza, nei confronti delle imprese partecipanti, delle 
cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D. Lgs 
50/2016, da parte di tutti i componenti della Commissione; 

RICHIAMATO l’art. 77 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

 

DETERMINA 

 

-  di nominare, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, la seguente Commissione preposta 
alla valutazione tecnico/economico delle offerte relative alla RDO n. 3027463, pubblicata sul 
portale del MePA in data 14/06/2022 riguardante l’affidamento dell'incarico annuale di 
Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione dell’Università degli Studi del Molise: 

Presidente  Prof. Giuseppe Peter Vanoli (Dip. Medicina e Scienze della Salute); 

Componente Prof. Francesco Tariello (Dip. Agricoltura, Ambiente e Alimenti); 

Componente Dott.ssa Milena Iapalucci (Area Attività negoziali), segretario verbalizzante. 
 
 
   IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                   (dott. Valerio BARBIERI) 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lg. n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 
 
Il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, è pubblicato ai sensi dell’art. 29 del DLgs.50/2016 nel proprio sito 
web e sul portale del MIT, ai fini della generale conoscenza. 
 
 
 
 

STI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

 
Annotazioni:______________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
 

Data  
 

 


		2022-07-28T14:29:36+0200
	IT
	Valerio Barbieri




